[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от                2023 года №

Об исполнении бюджета
муниципального образования

Александровский район за 2022 год                           ПРОЕКТ
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 264.6. Бюджетного кодекса РФ и Уставом муниципального образования Александровский район, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Александровский район за 2022 год по доходам в сумме 556 578,90473 тысяч рублей, по расходам в сумме 554 307,67376 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме 2 271,23097 тысяч рублей со следующими показателями:
по поступлению доходов в районный бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

ведомственная структура расходов районного бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Александровского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Александровского района и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов подгруппам видов расходов классификации расходов за 2022 согласно приложению 5 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита районного бюджета за 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Александровского района за 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Александровского района за 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Александровского района за 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в районный бюджет на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями за 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Александровского района за 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
распределение иных межбюджетных трансфертов между поселениями Александровского района за 2022 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию приоритетных проектов Оренбургской области и региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов на территории Александровского района за 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) за 2022 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований, направляемых на государственную и муниципальную поддержку семьи и детей в Александровском районе («Детский бюджет») за 2022 год согласно приложению 15 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, коммунальному обслуживанию населения и благоустройству.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.
	Глава района
	Председатель Совета депутатов

	______________ С. Н. Гринев
	______________ Е.И. Богомолова

Разослано: отделам администрации района, финансовому отделу, заместителям главы администрации, прокурору, в дело.